
Ett aktivt skogsbruk för 
en levande landsbygd





En oberoende aktör på den  
jämtländska virkesmarknaden

Fria Skog AB grundades 2004 av Tobias Jönsson, Pelle Sallin och Fredrik Eliasson, alla med ge-
digen erfarenhet av den jämtländska skogen. Idag drivs företaget av VD Jonas Woxlägd, tillsam-
mans med de två delägarna Pelle Sallin och Tobias Jönsson.
 
Fria Skog köper och säljer virke i Jämtland och erbjuder tjänster inom avverkning, skogsvård och 
projektering. Vi har en stark tro på att vår verksamhet ska vara med och bidra till utveckling i vårt 
närområde. Skogen och brukandet av den genererar lokala arbetstillfällen och möjlighet till inves-
teringar som skapar goda förutsättningar för en levande landsbygd.  
 
Skogen ska räcka till mycket och i en tid av mycket debatt vill vi vara en trygghet att rådfråga. 
Med vår lokala arbetskraft och starka förankring i västra Jämtland så vet vi att skogsbruk är en 
förutsättning för flera andra näringar. Vi vet hur viktig skogen är för investeringar i jordbruket, för 
generationsskiften och för möjligheten att bo, leva och verka i den här delen av landet. Vi arbetar 
hårt för att fler ska förstå hur viktigt skogen och skogsbruket är för levande landsbygder och för 
produktionen av hållbara produkter.  
 
Vi tycker om att bygga långsiktiga relationer, oavsett om det gäller skogsägare, entreprenörer el-
ler industri. Goda relationer genom hela affärskedjan skapar en trygghet för dig som skogsägare. 
Det tillsammans med vår gedigna lokalkännedom och viljan att investera i lokalsamhället gör att vi 
givetvis vill vara ditt förstahandsval när du har frågor om ditt skogsinnehav.
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Jonas Woxlägd – VD, Fria Skog

Pelle Sallin – Ordförande, Fria Skog



Lokal råvara för  
global nytta  

Du som skogsägare i Jämtland producerar virkesråvara av hög kvalitet. Vi vill att du ska känna 
stolthet över att vara med och skapa produkter som genererar nytta, både lokalt och globalt. 
Efterfrågan på virke är stor och kommer sannolikt att öka i takt med nya innovationer och an-
vändningsområden för skogsråvaran.  

Vi är det lilla företaget med stor kompetens och erfarenhet. Vi som jobbar på Fria Skog har 
rötterna djupt rotade i västra Jämtland, det gör att vi känner ett stort engagemang för det vi 
arbetar med och skapar långsiktiga relationer som håller över tid, det om något är en trygghet 
för dig som skogsägare. 
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Våra skogliga tjänster:
Gallring
Röjning

Gödsling
Föryngringsavverkning

Skogsvård
Planläggning och värdering

Skogsbilvägar
Rådgivning
Hyggesfritt



Virkesköp – vilken  
försäljningsform passar dig? 

Vi på Fria Skog hjälper dig med alla typer av frågor om ditt skogsbruk och din skogsfastighet och 
vi utgår från vad du som skogsägare har för mål med din fastighet. Samma sak gäller förstås vid en 
virkesaffär med oss. Det finns flera olika försäljningsformer för dig som skogsägare att ta ställning till. 
Därefter tar vi fram ett kontrakt som passar dina behov och förutsättningar bäst.
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Avverkningsuppdrag:
Avverkningsuppdrag innebär att 

Fria Skog utför avverkningsar-
betet och betalar bruttopris för 
virket, där avverkningskostnad 

därefter regleras mot virkeslikvid. 

Leveransrotköp: 
Fria Skog utför avverkningsarbe-
tet och betalar fasta nettopriser 

för virket, där kostnaderna redan 
är reglerade.

Leveransvirke: 
Leveransvirke innebär att virket 

levereras vid bilväg av leverantö-
ren.



Lokala entreprenörer med 
gedigen kompetens 

På Fria Skog har vi alltid eftersträvat enkla och arbetsbesparande processer, där kvalite-
ten är hög och prissättningen tydlig. För att nå dit anlitar vi lokala entreprenörer, som kan 
bygden som sin egen ficka och som precis som vi värnar om Jämtlands utveckling. 100 
procent av våra skogsentreprenörer bor i kommunerna där vi verkar, vilket känns skönt i 
hjärtat att kunna säga.
 
Samtliga entreprenörer ligger också i framkant när det gäller kompetens och utbildning. 
Alla är PEFC-certifierade skogsentreprenörer, vilket till exempel innebär att allt skogsar-
bete utförs av moderna maskiner för en säker och hållbar virkeshantering.
 
En god relation är nyckeln till ett hållbart arbete som gynnar såväl skogen som skogs-
ägaren. Vi på Fria Skog känner våra leverantörer väl och har nära relation till varandra, 
vilket bidrar till en öppen kommunikation som minskar risken för misstag och ökar chan-
sen till utveckling. 
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Lindman Logging och 
Bryngelskog

Ett besök hos företagarna Stefan och Mattias börjar allt som oftast med någon rolig 
anekdot om det pågående arbetet. Lagkänslan och samarbetet mellan dem som arbetar 
i gruppen skiner igenom oavsett vad de gör och de är inte sena att berömma varandra 
som bästa tänkbara kollegor. I den vardag som ständigt bjuder på nya utmaningar är det 
nog få som är sådana problemlösare som det här gänget – oavsett hur krångligt något 
är så finns alltid övertygelsen om att det går att lösa. Det märks tydligt när de pratar om 
vilka strapatser de varit med om genom åren. Vill du läsa mer så hittar du en längre text 
om dessa två på vår hemsida!
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För objektiva skogsinventeringar, råd,  
dåd och kompetensutveckling, vänd dig  
med förtroende till Åsanova AB.

Stefan Lindman: 
Stefan Lindman är 41 år och bor med fru och två 
barn, samt mopsen Walle, i Kaxås. På fritiden är det 
sport och all typ av friluftsliv som står på agendan: 
turskidor, skoter och fiske.

Mattias Pålsson:
Mattias Pålsson är 43 år och bor på släktgården i 
Nordvalla. Gården har tidigare varit ett litet jord-
bruk med köttdjur. En stor del av fritiden ägnas åt 
friluftsliv, sommartid till fots och vintertid på skoter. 
Mattias är också väldigt intresserad av mat och 
dryck, det här med online-provning av vin har blivit 
en trevlig helgaktivitet tillsammans med tjejen.



LoadEx har ordet 

Vill du berätta lite om vad LoadEx gör?
LoadEx AB startades 2018 och har sitt säte i Östersund. Bakom bolagsbildningen stod entre-
prenörerna Börje Larsson, Christofer Mattson och Jimmy Sjölander, som i ett samarbete med 
varandra identifierade förbättringsområden inom transport och logistik. Grundarnas mål, från 
start, idag och för framtiden, är att på ett modernt och effektivt sätt bedriva en organisation 
som ska skapa ett långsiktigt hållbart mervärde för kunderna samt långsiktiga affärsrelationer 
med underentreprenörerna. LoadEx AB har idag, genom grundarnas erfarenheter och kun-
skap inom branschen, blivit en ny aktör på marknaden som erbjuder ett modernt och innova-
tivt tankesätt inom transporter, maskintjänster, drift och underhåll samt materialförsäljning.

Hur ser ert samarbete med Fria Skog ut?
Vi jobbar väldigt nära vår kund Fria Skog. Vi vill gärna att alla på Fria Skog ska vara delaktiga 
i någon form när det kommer till gemensamma frågor, oavsett om det gäller transporterna, 
daglig kontakt mellan de olika virkesköparna eller LoadEx transportledning. Vi har inplanera-
de veckomöten där vi går igenom pågående och kommande avverkningar, olika utmaningar 
med vägar osv. Detta så att kvoter mot industrin efterlevs med råvaruuttag och transporter in 
till industrin på ett för alla parter optimalt sätt. Det ömsesidiga förtroende vi känner hos Fria 
Skog är jätteviktigt för att snabbt kunna hantera de olika former av utmaningar och svårighe-
ter som kan dyka upp med skogstransporter. Den familjära känslan hos Fria Skog gör att det 
är roligt, lättsamt och utvecklande att jobba tillsammans med dem.

Fria Skog har ett 
nära samarbete 
med LoadEx för 
all vår virkestran- 
sport. På den här 
sidan får du veta 
lite mer om vilka 
de är och hur vi 
arbetar tillsam-
mans!
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Starka handelstraditioner 
mellan Sverige och Norge

Handeln med skogsråvara mellan Jämtland och Tröndelag har långa traditioner tillbaka i 
tiden. Det har pågått virkeshandel mellan regionerna sedan 1800-talet. Till exempel har 
dagens sågbruk i Verdal, Trones Bruk, köpt sågtimmer i Jämtland sedan starten för över 
100 år sedan och biobränsle har gått i retur till Sverige. Dessa nära handelsrelationer vill 
vi utveckla ytterligare, genom en järnvägslösning mellan Sverige och Norge. 
 
Vi tror på täta och nära gränsöverskridande samarbeten, vilket blir en framgångsfaktor 
för hela regionen. Nedan får ni ta del av några citat från våra samarbetspartners. 

Norske Skog:
”I vår innkjøpsstrategi er volu-
mer fra Jämtland en viktig del 
av vårt innkjøp – vi ønsker å 

være langsiktige. Ved flere ek-
sempler de siste årene har vo-
lumer fra Fria Skog reddet oss 
fra å gå tom for virke – vi setter 
stor pris på samarbeide og den 
lokale nærheten Fria Skog har 

mot skogeierne.”

InnTre:
”Vår produksjon av byggema-

terialer i tre kommer fra en unikt 
god råvare – tømmer fra Jämt-
land. Inntre Kjeldstad setter 

stor pris på handelen med Fria 
Skog og Skogseierne i Jämt-

land. Vi ser fram mot et gjensi-
dig og godt samarbeid videre.”



Les mer om oss på inntre.no

La oss fortsette et grenseløst og 
godt samarbeid på tømmer 
med våre venner i Sverige i nye

100 ÅR!



NORSKE SKOG  
– MER ÄN PAPPER

Norske Skog Skogn • Sjøvegen 108 • 7620 Skogn • Norge
Tlf. +47 74 08 70 00 • Epost: skogn@norskeskog.com

Vi har köpt virke från Jämtland sedan fabriken 
startades på 1960-talet. Företaget är en viktig del av 
det gröna skiftet. 
Norske Skog har ett mycket nära samarbete med 
Fria Skog.

Les mer om oss på inntre.no

La oss fortsette et grenseløst og 
godt samarbeid på tømmer 
med våre venner i Sverige i nye

100 ÅR!



Hållbarhet inom allt vi gör 
– för morgondagens generation

Fria Skog tror på ett hållbart brukande av skogen: ekologiskt, ekonomiskt och socialt. För oss är 
det självklart att stå bakom FN:s globala mål för hållbar utveckling. 

Grunden i vår verksamhet är att den skogsråvara som produceras här i Jämtland ska användas till 
förnyelsebara produkter och kunna binda kol över tid. Virkesråvaran ska brukas på ett ekologiskt 
hållbart sätt. För att säkerställa att vi tar ansvar för naturvärden och ekosystemtjänster är Fria 
Skog certifierade enligt PEFC och FSC® – Controlled Wood. 

Vi vill bidra till att skapa goda förutsättningar att leva, bo och verka på landsbygden. Det gör vi 
genom konkurrenskraftiga virkespriser som möjliggör utveckling av skogsägares företag och fast-
igheter i våra byar. Vi anlitar lokal arbetskraft, där våra skogsentreprenörer kommer från kommu-
nerna där vi är verksamma. 

Vår verksamhet ställer höga krav på samverkan med många olika aktörer i samhället. Att bibehålla 
goda relationer med såväl turism och renskötsel är en självklarhet för oss. 
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Lokal förädling för utveckling

Vi är stolta över de långsiktiga affärsrelationer vi har med industrin i både
Tröndelag och i Sverige. Det är en förutsättning för vår verksamhet och för den ekonomiska
tryggheten för dig som skogsägare. Något vi också är stolta över är vår förmåga att vara 
flexibla när det efterfrågas råvara från mindre aktörer till lokal förädling. Du som skogsäga-
re producerar väldigt fint virke och när vi får frågan om något specialsortiment från lokala 
hantverkare vill vi gärna kunna erbjuda detta. Förädling av virkesråvara här i närområdet 
bidrar till utveckling vilket vi tycker är kul! Det är roligt att få leverera specialsortiment när en 
kund särskilt efterfrågar en viss kvalitet och verkligen värdesätter att råvaran är producerad i 
närområdet.
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Vi utför alla typer av markjobb,  

nybyggnation och upprustning av  

skogsvägar samt grustransporter.

070-327 28 18
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Det lokala  
föreningslivet 

För oss på Fria Skog är en slevande landsbygd av största betydelse och vi vill 
vara med och bidra på många sätt. Självklart vill vi verka för att dagens barn och 
unga ser Jämtlands landsbygder som sitt självklara val även i framtiden. För oss 

är det därför viktigt att ge förutsättningar till en aktiv och givande fritid så att 
bygden är attraktiv även för kommande generationer. Därför stöttar vi de lokala 

barn- och ungdomsföreningarna. 

Några av de föreningar /  
personer vi stöttar är: 
 

Tullus SG 

Järpens IF 

Järpens SK
 

Alsens IF
 

 
Trillevallens  
sporklubb

 
Vasaloppsvinnaren 

Emil Persson
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Tobias 
Controller/Virkeshandel 

0647-61 10 95 
tobias@friaskog.se

Jonas
VD/Virkesköp/Rådgivning 

0647-61 10 94 
jonas@friaskog.se 

Bertil 
Virkesköp/Rådgivning 

0640-68 30 93 
bertil@friaskog.se

Erik 
Virkesköp/Rådgivning 

070-365 94 11 
erik@friaskog.se

Linnea 
Miljö/Kommunkation/Administration 

0647-67 51 70 
linnea@friaskog.se

Pelle 
Rådgivning skog 
070-656 26 74 

pelle@friaskog.se

Torben 
Virkesköp/Rådgivning 

0647-67 51 76 
torben@friaskog.se

Fria Skog AB • Lövtorpsvägen 3 • 837 31 Järpen

www.friaskog.se

Kontakta oss


